Rp. Mangani oxydati nigri uncias sex

Acidi hydrochlorici concentr. uncias triginta sex
Oxydo in retortam tubulatam balneo arenae imposi-
tam cum adpararu Woulfiano communicantem immis-
so acidum, uncias tres quaque vice, infunde et de-
stillando perge, donec nulli amplius evolvantur va-
pores.

Brugnatelli Pharmacopée générale etc. 1811. oxy-
di unciam et tres acidi hydrochlorici. *Van Mons l. c.*
oxydi partes quinque cum dimidia, acidi sedecim. —
Gallica edente Rater et Henry 1828. oxydi partem unam
et quatuor acidi venalis. *Taddei l. c.* oxydi uncias duas
acidi hydrochlorici libram unam praescribit.

§. 8. Aetiologia memoratarum praeparationis me-
thodorum absolvitur eo, quod acidum muriaticum,
per acidum sulfuricum ex sale culinari (chloreto Sodii
ob praesentem aquam in muriatem sodae transeun-
te) evolutum, vel immediate sub evolutione, v. tar-
dius sub nova destillatione, per oxygenium hyperoxy-
dydi Mangani decomponatur. Hydrogenium nimirum
acidi muriatici jungitur oxygenio, generatur sic aqua
et Chlorum eliberatur. Expellitur autem oxygenium
ex hyperoxydo per actionem acidi praesentis, quod
nonnisi oxydulo ex hyperoxydo, amissione partis oxy-
genii enato necti valet.

§. 9. Chlorum imprimis aqua solutum diversis
heterogeneis inquinatum esse potest; praecipua sunt,
1-0 *Acidum muriaticum*, cujus praesentia per chartam
exploratoriam caeruleam cognoscitur; haec enim per
sic inquinatum chlorum ante sui decolorationem ru-
fatur; cognoscitur quoque ex eo, quod solutio nitra-
tis argenti in 1000 partibus aquae turbida fiat. — 2-0
Acidum sulfuricum, se manifestans praecipitato albo

in solutione murialis Barytae enato. — 3-*io Manganicum*, quod sub saturatione cum potassa rufescenti colore ex liquore excutitur.

Liberatur ab his omnibus nova destillatione cum hyperoxydo Mangani.

§. 10. His absolutis, *proprietates* physicas et chemicas Chlorigeni enumerare adgrediar. Est scilicet Chlorum purum gasforme, ut jam dixi, coloris flavescenti-viridis, odoris pungentis suffocantis, irrespirabile. Pondus specificum juxta experimentum *Guy-Lussaci* — 2,4708 habet, si illud aëris atmosphaerici ponatur = 1,0000; sub majori compressione et refrigeratione a FARADAY et DAVY in fluidum guttans conversum est. Ipsum non ardet, verum flammam plurimum corporum alit, imo multa corpora in illo sponte inflammantur. Destruit pigmenta vegetabilia humida, et odores organicae originis. Aquae facile jungitur in *hydratem*, qui in aliquantulum majori temperatura, quam illa congelationis, in flavas pellucidas dentriticas, rarius in rhomboidali-octaëdricas crystallos concrescit. In majori quantitate aquae perfecte solvitur, et quidem ita, ut aqua duplum fere volumen chlorigeni suscipiat. Liquor sic obtentus est flavescens, saporis non acidi, sed acerbi, ponderis specifici 1,003. (BERTHOLLET); ad 0° R. congelatur, et hydratem chlorigeni ac glaciem ab omni Chloro liberum largitur, (sec. FARADAY); luci expositum aquam decomponit: oritur acidum muriaticum, et oxygenium evolvitur; caeterum omnes reliquas chlorigeni proprietates possidet.